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 با رونمایی از سامانه سهام عدالت، عدالت 
قدم به بورس گذاشت
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اقتصاد بر زمین مانده ایران که حالا قرار 
است با بورس نجات پیدا کند. یورش مردم 
برای سرمایه‌گذاری در بورس و تغییرات 
زیادی که این روزها در بازار سرمایه‌گذاری 
شکل گرفته نشان از یک چیز می‌دهد، 
اینکه بورس در رأس سرمایه‌گذاری‌هایی 
قرار گرفته که بسیاری از شرکت‌ها و افراد 
حقیقی و حقوقی را به سمت خود کشانده 
است. از زمان شیوع ویروس کرونا تا به 
امروز، بورس در اغلب کشورهای جهان 
سقوطی باور نکردنی را تجربه کرده و این 
در حالیست که، بورس در ایران با صعودی 
غیرقابل پیش‌بینی همچنان پیشتاز جذب 
سرمایه‌های خرد و کلان مردمی است. 
بماند که برخی از اقتصاددانان اعتقاد دارند 
که بورس پختگی لازم را ندارد و این بازار 
داغ مانند حبابی است که هر لحظه ممکن 

است بترکد.
 در این میان با رونمایی از سامانه سهام 
عدالت و وارد شدن آن در بورس نقش 
دیگری از سرمایه‌گذاری بورس است که 
به گفته عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس شورای اسامی، اقدامی راهگشا 
در اقتصاد و موجب تقویت و تعمیق بازار 

سرمایه است. به نظر او شفافیت و توانمندی 
بازار بورس در نتیجه آزادسازی اقتصاد 
تا حدودی مشکلات اقتصادی ناشی از 
شرایط تحریم را برطرف می‌کند. به اعتقاد 
محمدمهدی مفتح از این طریق صاحبان 
سهام عدالت این اختیار را پیدا می‌کنند 
که دارایی خود را به اشکال دیگر سرمایه 
تبدیل کنند و از آنجا که سهامداران عدالت 
ممکن است گرفتاری‌ها و مشکلاتی داشته 
باشند که بخواهند به شکل دیگر از این 
دارایی در زندگی روزمره یا در کارهای 
تولیدی استفاده کنند؛ با توجه به مجموعه 
نیازمندی که یک فرد یا خانواده دارد بلوکه 
و محدود کردن دارایی آن‌ها به‌شکل سهام 
عدالت، قدرت مانور را از این افراد می‌گیرد. 
با این تفاسیر اکنون گروه‌های مختلف 
مردم و حتی افرادی که هیچ سررشته و 
اطلاعی از بورس ندارند، به سرمایه‌گذاری 
در این بازار هجوم آورده‌اند و دولتمردان نیز 
در مقابل آن‌ها را تشویق و ترغیب به انجام 
این سرمایه‌گذاری می‌کنند و می‌گویند، 
نگران نباشید، بورس به رونق خود ادامه 
خواهد داد. به اعتقاد دکتر علی چشمی، 
استاد گروه اقتصاد دانشگاه فردوسی 
مشهد، موضوع سهام بورس و دیگر اوراق 
بهادار یک بازار کاملًا تخصصی است که 

الزامات خاص خود را دارد، حدود یک 
سال و اندی است که شاخص بورس در 
حال بالارفتن است و قیمت سهام در حال 
افزایش است، اما نواقص عمده‌ای در آن 
وجود دارد. نخست اینکه افراد به راحتی 
برای معاملات سهام کد بورسی دریافت 
کرده و سهام خرید و فروش می‌کنند، در 
صورتی که در بورس پیشرفته به این راحتی 
نیست، هر کسی یک مقدار سهم مشخصی 
دارد، مکانیزم‌های خرید و فروش این‌طور 
نیست که به راحتی تعدیلات صورت گیرد، 
حتماً باید یک حجم‌هایی معامله شود و 
کارگزاران در بحث قیمت‌گذاری یکسری 

محدودیت دارند.
فرصت 30 روزه به مردم

با تمام این تفاسیر روز 10 
اردیبهشت ماه سامانه سهام عدالت 
رونمایی شد و طبق گفته رئیس سازمان 
خصوصی‌سازی مردم ۳۰ روز فرصت دارند 

انتخاب کنند که مدیریت سهام‌شان را راسا 
انجام خواهند داد یا خیر. علیرضا صالح 
توضیح داد: اگر مردم انتخاب کنند که 
مستقیم وارد بورس شوند، سهامشان را جدا 
کرده و به سپرده‌گذاری بورس می‌دهیم تا 
سهام را به نام خودشان کند؛ اما آن‌هایی که 
به سامانه وارد نشوند، به معنای آن است 
که قصد ندارند برای معامله سهام‌شان، 
راسا وارد بورس شوند؛ بنابراین، مدیریت 
سهام این گروه از مردم از طریق شرکت 
سرمایه‌گذاری استانی خواهد بود و مردم 
سهام آن شرکت‌ها را می‌توانند خریداری 
کنند، اما تب ورود به بورس آنقدر تند و تیز 
است که بسیاری ترجیح می‌دهند که سهام 
عدالتشان را با ورود به بورس تجربه کنند 
و همین مسئله کارشناسان اقتصادی را 
نگران کرده است. به گفته صالح، رئیس 
سازمان خصوصی‌سازی از یک ماه آینده که 
سهام عدالت منتقل شود بورس ایران با ۶۰ 

میلیون سهامدار مستقیم و غیرمستقیم، 
بزرگ‌ترین بورس دنیا می‌شود و بورس 
قول داده که زیرساخت‌ها را فراهم کند. از 
دیگر موافقان این طرح علی‌اکبر کریمی، 
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی است که معتقد است در شرایطی 
که بازار سرمایه تشنه عرضه و به واسطه 
تقاضای خیلی زیاد ملتهب است، آزادسازی 
سهام عدالت به رونق بیشتر بازار سرمایه و 
کاهش تب تقاضا منجر می‌شود و با توجه 
به اینکه فلسفه سهام عدالت و واگذاری آن 
به آحاد مردم، گسترده کردن مالکیت در 
بین مردم، سپردن بخش‌هایی از اقتصاد 
به مردم و مردمی کردن اقتصاد بود، این 
هدف زمانی محقق می‌شد که مردم به 
طور واقعی بتوانند حقوق مالکانه خود را 
در بنگاه‌های مشمول سهام عدالت اعمال 
کنند و در این عرصه و در مدیریت بنگاه‌ها 

نقش‌آفرین باشند.
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در بحران کرونا
محمد شریعتمداری

 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی
بیماری عالم‌گیر کرونا، مانند همه بیماری‌های 
همه‌گیر، تمام شئونات زندگی فردی و 
اجتماعی و سامت جسمی و روانی را در 
جوامع مختلف هدف قرار داده است. مهم‌تر 
آنکه کرونا پدیده‌ای است ناشناخته که شدت 
و میزان اثرات آن غیرقابل پیش‌بینی است. 
البته، شکی نیست که مهم‌ترین تبعات آن 
بر زندگی فقرا و محرومان خواهد بود. در 
این شرایط، در حالی در ماه مبارک رمضان 
وارد شده‌ایم که کرونا تأثیرات گسترده‌ای 
بر زندگی اجتماعی اقتصادی همه هموطنان 
داشته است؛ هزاران نفر از ایرانیان به بیماری 
مبتلا شده‌اند، چند هزار نفر جان خود را 
دست داده‌اند و بسیاری از هموطنان‌مان 
کسب‌وکار خودشان را از دست داده‌اند، اما در 
این میان، نگاه اسلامی در مواجهه با خسارات 
و ویرانی‌های ناشی از بلایا، مصیبت‌ها، سبک 
همزیستی و گذار از آن‌ها رسم و شیوه خاصی 
دارد، آنچنان که از دل ویرانی‌ها آبادانی بروید. 
تحلیل کنش‌های فردی و سازوکارهای 
اجتماعی و ترمیم آن‌ها از جمله آموزه‌هایی 
است که از سوی نبی گرامی اسلام)ص( مطرح 
شده است. از سوی دیگر، زیست انسانی، سبک 
زندگی معنوی اوست که پیش، حین و پس 
از مصیبت‌ها دستخوش دگرگونی می‌شود. 
این دگرگونی در جوامع مختلف می‌تواند یا 
انحطاط یا بالندگی را به ارمغان آورد. به وقت 
گرفتاری، غفلت یا توجه هر کدام پیامدهای 
متفاوتی خواهند داشت. تهدید تعطیلی 
کسب‌وکارها و مناسک دینی می‌تواند در 
پرتو راهکارهای خلاقانه -که از دل آموزه‌های 
دینی و تجارب علمی برمی‌آید- به احیای 
قلوب و مناسبات اجتماعی بینجامد. واقعیت 
این است که رمضان امسال می‌تواند به یک 
فرصت بزرگ و به تعبیر رهبر معظم انقلاب 
یک رزمایش گسترده برای کمک به فقرا 
تبدیل شود، فقرایی که بیماری عالم‌گیر کرونا 
بیش و پیش از همه آن‌ها را هدف قرار داده 
است و این یک حقیقت دینی است که مبارزه 
با فقر یک »مبارزه همگانی« است. در این 
چارچوب، همه ظرفیت‌های اجرایی، مالی، 
هماهنگی، پشتیبانی و سیاستیِ وزارت‌خانه 
و شورای‌عالی رفاه، برای حمایت از فقرا و 
آسیب‌دیدگان اجتماعی اقتصادی کرونا بسیج 
و تاکید شده است که همه شرکت‌های تابعه 
به‌صورت هدفمند مسئولیت اجتماعی خود را 

در بالاترین سطح محقق سازند.

یادداشت

اگر دولت حمایت نکند، راهی 
جز تعدیل نیرو نیست

پارسیک: رئیس کمیسیون اقتصادی اتاق 
اصناف تهران و رئیس اتحادیه کفش‌های 
ماشینی تهران با تاکید بر ضرورت رسیدگی به 
بحران پس از کرونا اظهار داشت: با شیوع کرونا 
دو ماه اصلی کار و کسب کاملًا تعطیل شد و 
اصناف ماندند با انبارهایی پر از کالاهای تولید 
شده که به ازای تهیه مواد اولیه آن، چک‌هایی 
را تحویل داده بودند، بنابراین نه شرایطی برای 
فروش داشتند، نه توان پرداخت چک‌های 
محول شده و این به معنای ورشکستگی است. 
علی اژدرکش گفت: توجه به این نکته ضروری 
است که نیمه دوم سال ۹۸ با نوسان زیاد، دلار 
افزایش پیدا کرد، با این حساب تولیدکنندگان 
و کسبه با توجه به کاهش ارزش نقدینگی 
خود، تمام تاش خود را برای پایدار نگه 
داشتن واحدهای صنفی و کارگران خود بکار 
بستند، اما متاسفانه کرونا این شرایط را حذف 
کرد و باز کسبه ماندند با کوهی از مشکلات. 
وی تصریح کرد: نوش‌داروی دولت امروز به 
درد اصناف می‌خورد نه پس از فروپاشیدگی 
صنوف آسیب دیده، روند کند رسیدگی به 
مشکلات اصناف نه تنها آسیب‌های اقتصادی 
بلکه آسیب‌های اجتماعی به بدنه کشور وارد 
می‌سازد که گاها حتی در طول زمان هم قابل 
جبران نخواهد بود، ورود بحران سلامت که 
شیوع ویروس کرونا بوده تا بحران اقتصادی و 
به دنبال آن بحران اجتماعی، آن‌هم با سرعتی 
بسیار زیاد، نیازمند درمانی سریع، قطعی و 
کارشناسانه دارد. اژدرکش ادامه داد: برای حل 
مشکلات اصناف باید در تیم‌های تخصصی 
نظیر ستاد کرونا، از نمایندگان اصناف بهره 

جست.
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عدالت از شنبه

 بازار خودرو تافته جدا بافته
شده است

خانه ملت: عضو هیئت رئیسه کمیسیون قضایی 
و حقوقی مجلس با بیان اینکه وزارت صمت 
انگیزه‌ای برای ساماندهی شیوه فعلی پیش‌فروش 
خودرو ندارد، گفت: بازار خودرو تافته جدا بافته‌ای 
از بدنه حاکمیت شده و کار خودش را انجام 
می‌دهد. یحیی کمالی‌پور، با انتقاد از مکانیسم 
خودروسازان برای پیش‌فروش خودرو، گفت: قصه 
پر غصه فروش ماشین‌های ایران خودرو و سایپا 
تمامی ندارد به نحوی که درصد زیادی از وقت 
مجلس دهم به این موضوع اختصاص پیدا کرد 
و در نهایت هیچ تغییری در شیوه ثبت‌نام خودرو 
ایجاد نشد. از طرفی دولت دستورالعمل‌هایی 
برای ساماندهی مکانیسم پیش‌فروش خودرو 
صادر می‌کرد که آن هم نتیجه‌بخش نبود. وی 
ادامه داد: مشخص نیست خودروسازان از چه 
کسی حرف شنوی دارند و جبهه‌شان را براساس 
کدام دستورالعمل صادره تغییر می‌دهند. امروزه 
وضعیت نامناسبی در مکانیسم خودروسازان برای 
پیش‌فروش خودرو وجود دارد، اما نه تنها حرف 
مردم شنیده نمی‌شود بلکه نظارت و کنترلی هم 

وجود ندارد.
 

 رگه‌هایی از تغییر رفتار 
در بازار مسکن

ایسنا: با ایجاد انتظارات تورمی ناشی از رفتار 
سنتی بازار مسکن در اردیبهشت‌ماه، برخی 
فروشندگان وارد فاز احتیاطی شدند و 
گزارش‌های میدانی از تغییر نگرش فروشندگان 
و خریداران به بازار مسکن حکایت دارد. طرف 
عرضه با این تصور که ممکن است قیمت‌ها در 
هفته‌های آینده افزایش پیدا کند، نرخ‌های 
پیشنهادی را مقداری بالا برده است. طرف 
تقاضا نیز به دلیل نگرانی از رشد قیمت‌ها حضور 
پررنگ‌تری نسبت به بهمن و اسفندماه پیدا 
کرده است. از سوی دیگر احتیاط ناشی از شیوع 
بیماری کرونا در بازدیدها کمتر شده است. البته 
کماکان بخش عمده مراجعات به واحدهای خالی 
از سکنه انجام می‌شود، اما در شرایط فعلی بازار 
کماکان از کمبود فایل‌های مناسب و به قیمت رنج 
می‌برد. تنها عاملی که به عنوان سقف مقاومتی در 
رشد لجام گسیخته قیمت‌ها عمل می‌کند، توان 
پایین متقاضیان خانه اولی است؛ به طوری که 
اغلب خرید و فروش‌ها از نوع جابه‌جایی و تبدیل 
به احسن است. یک کارشناس بازار مسکن، 
تعطیلات نوروزی و شیوع ویروس کرونا را علت 
افت شدید معاملات و ثبات قیمت دانسته و مدعی 
شد: تحولات بازار مسکن در یک ماه گذشته 
نمی‌تواند بیان کننده وضعیت واقعی آن باشد و در 
اردیبهشت‌ماه متغیرهای اثرگذار بر بخش مسکن 
خود را نشان می‌دهند. فرشید پورحاجت اظهار 
کرد: افت شدید بازارهای مالی از جمله مسکن در 
فروردین‌ماه قابل پیش‌بینی بود و به دلیل شیوع 
بیماری کرونا به‌جز بازار بورس، تمام بازارها با رکود 
شدید مواجه بودند. وی افزود: با این وجود وضعیت 
معاملات مسکن در فروردین ماه بیان‌کننده 
اوضاع واقعی آن نیست و انتظار داریم متغیرهایی 
مثل نرخ تورم، نرخ دستمزد، عوارض، مالیات و 
قیمت ارز به تدریج در ماه‌های آینده اثرگذاری 

خود را بر بازار مسکن نشان دهد.

 گرانی ۷ درصدی طلا 
در یک ماه گذشته

شهر خبر: قیمت طــ ادر معاملات دیروز بازار 
جهانی تحت تأثیر آمار اقتصادی نامطلوب 
آمریکا افزایش یافت، اما همچنان در مسیر ثبت 
بزرگ‌ترین کاهش هفتگی خود در یک ماه و نیم 
اخیر قرار گرفت. بهای هر اونس طلا برای تحویل 
فوری در معاملات بازار سنگاپور با حدود ۰.۵ 
درصد افزایش، به ۱۶۸۹ دلار و ۱۴ سنت رسید 
و بخشی از ضرر حدود دو درصدی روز پنجشنبه 
را جبران کرد. در بازار معاملات آتی آمریکا، هر 
اونس طلا با ۰.۱ درصد رشد، به ۱۶۹۵ دلار رسید. 
طلا در آوریل بیش از هفت درصد رشد قیمت 
داشت و در ۱۴ آوریل به رکورد ۱۷۴۶ دلار و ۵۰ 
سنت صعود کرد که بالاترین حد در بیش از هفت 
سال اخیر بود. به گفته جان شارما، اقتصاددان 
بانک ملی استرالیا، عامل اصلی افزایش قیمت 
طلا، وضعیت نامطلوب بازار کار در آمریکاست که 
نشان می‌دهد حمایت پولی و مالی در این کشور 
ادامه پیدا خواهد کرد و این موضوع به نفع طلا 

خواهد بود.

طلسم توسعه فاز ۱۱ پارس‌جنوبی 
شکسته شد

ایرنا: عملیات بارگیری )Load Out( جکت 
سرچاهی سکوی ۱۱B طرح توسعه فاز ۱۱ 
پارس‌جنوبی برای انتقال به محل نصب خود در 
مرز مشترک ایران و قطر آغاز شد، با بارگیری این 
جکت طلسم توسعه فاز ۱۱ پارس‌جنوبی به‌طور 
رسمی شکسته شد. وزن این چهارپایه دو هزار و 
۱۲۰ تن و ارتفاع آن ۸۰ متر و نیم است، این جکت 
قرار است در ناحیه ۱۱B منطقه پارس‌جنوبی در 
۱۳۵ کیلومتری از ساحل عسلویه و در عمق ۷۱ 
متر از سطح دریا نصب شود. جکت دارای چهار 
پایه میان تهی است که عملیات شمع‌کوبی و 
استحکام آن در کف خلیج فارس از طریق آن‌ها 

انجام می‌شود.

کوتاه از اقتصاد
ارزش هر برگه سهام عدالت ۱۵ میلیون تومان شده استروند رشد قیمت نفت ادامه یافت

ایسنا: قیمت نفت دیروز تحت تأثیر آغاز کاهش تولید نفت از سوی تولیدکنندگان برای جبران افت تقاضا در بحران پاندمی کرونا و 
همچنین رشد کمتر از حد انتظار ذخایر آمریکا، افزایش یافت و به روند رشد روزهای گذشته ادامه داد. بهای معاملات نفت برنت برای 
تحویل در ژوئیه که معاملاتش از دیروز آغاز شد، با ۳۴ سنت معادل ۱.۳ درصد افزایش، به ۲۶ دلار و ۸۲ سنت در هر بشکه رسید. نفت 
برنت روز پنج‌شنبه ۱۲ درصد و در آوریل حدود ۱۱ درصد افزایش قیمت داشت، اما این شاخص از ابتدای سال ۲۰۲۰ تاکنون تحت تأثیر 
پاندمی کرونا حدود ۶۰ درصد نزول کرده است. بهای معاملات نفت آمریکا برای تحویل در ژوئن با ۷۰ سنت معادل ۳.۷ درصد افزایش، 
به ۱۹ دلار و ۵۴ سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا ۲۵ درصد صعود داشت، اما بهای نفت آمریکا در آوریل برای چهارمین 

ماه کاهش یافت.

تسنیم: عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان این که اکنون ارزش سهام یک میلیون تومانی عدالت حدود ۱۵ میلیون تومان است، 
گفت: شورای عالی بورس هفته آینده زمان فروش سهام عدالت را تعیین می‌کند. علی آقامحمدی تصریح کرد: هر کدام از سهام به 50 
میلیون سهم تقسیم می‌شود و سهام را به صورت سبد سهم به متقاضیان سهام شرکت‌های اصلی می‌دهند. عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با بیان اینکه مردم برای سود بلندمدت سهام عدالت، خود را در قالب شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی نگه دارند، گفت: البته اگر 
کسی بخواهد سهام خود را بفروشد می‌تواند. آقامحمدی افزود: مردم می‌توانند برای چگونگی ورود خود به بازار سرمایه به شرکت‌های 
مشاوره سرمایه‌گذاری یا تعاونی‌های سهام عدالت مراجعه کنند. وی گفت: چون سهام عدالت کوچک است برای سبدگردان به صرفه 

نیست به آن‌ها ورود کند، اما اگر خانواده‌هایی سهام خود را تجمیع کنند مبلغ قابل توجهی می‌شود.

رئیس اتحادیه فروشندگان دستگاه‌های صوتی و گوشی همراه 

تلفن همراه ارزان می‌شود
مدیرکل حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری وزارت کار

شرایط پرداخت بیمه بیکاری کرونا اعلام شد
گسترش‌نیوز:  رئیس اتحادیه فروشندگان دستگاه‌های صوتی، تصویری، گوشی همراه و لوازم 
جانبی گفت: پیش‌بینی می‌شود قیمت تلفن همراه در هفته‌های آینده کاهش داشته باشد. ابراهیم 
درستی با اشاره به افزایش قیمت موبایل در هفته‌های اخیر، گفت: به دلیل اینکه واردات موبایل 
بیش از دو ماه است روند کندی را پشت سر گذاشته، این امر در افزایش قیمت موبایل مؤثر است. 
او با اشاره به علت‌های افزایش قیمت موبایل، بیان کرد: عرضه و تقاضا در بازار باعث نوسانات قیمت 
موبایل می‌شود که اکنون تقاضا برای خرید موبایل زیاد است به همین دلیل قیمت تلفن همراه 
روند صعودی را دارد. رئیس اتحادیه فروشندگان دستگاه‌های صوتی، تصویری، گوشی همراه 
و لوازم جانبی با بیان اینکه فعالیت برخی از شرکت‌های واردکننده باعث افزایش قیمت موبایل 
می‌شود، تشریح کرد: مغازه‌داران قیمت تلفن همراه را گران نمی‌کنند، چرا که اگر در قیمت‌ها 
مسئله‌ای هست، به شرکت‌های وارد کننده باز می‌گردد. درستی درخصوص کاهش قیمت 

پیش‌بینی می‌شود قیمت تلفن تلفن همراه در هفته‌های آینده، تشریح کرد: 
باشد چرا که روند فعالیت همراه در هفته‌های آینده کاهش داشته 
حالت التهابی خارج کسبه به حالت قبل باز می‌گردد و از این 

دستگاه‌های خواهد شد. رئیس اتحادیه فروشندگان 
درباره صوتی، تصویری، گوشی همراه و لوازم جانبی 

ثبات قیمت تلفن همراه، بیان کرد: در تلاش هستیم 
که بتوانیم قیمت موبایل را به یک ثبات برسانیم که نیاز 

است التهابات کم شود.

شهر خبر: مدیرکل حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری وزارت کار با اشاره به اینکه مشاغل کم خطر تا 
پایان فروردین بیمه بیکاری دریافت می‌کنند، گفت: امیدواریم در هفته آینده مبلغ بیمه بیکاری از سوی 
ستاد مقابله با کرونا نهایی شود. مسعود بابایی، درباره جزئیات بیمه بیکاری گفت: آن دسته از افرادی که 
از کار بیکار می‌شوند از روز شروع بیکاری 30 روز زمان دارند تا در سامانه تعریف شده وزارت کار ثبت‌نام 
کنند. وی با اشاره به اینکه هر کارگری که فقط یک ماه حق بیمه پرداخت کرده و سپس بیکار شده باشد 
می‌تواند جهت دریافت بیمه بیکاری اقدام کند، افزود: به دلیل هوشمند بودن سامانه ثبت‌نام، چنانچه 
کدملی، شماره بیمه و شماره بیمه کارگاه افراد همخوانی و مطابق واقعیت باشد مشکلی در مسیر ثبت‌نام 
بیکاران به وجود نمی‌آید. تا این لحظه مبنای پرداخت بیمه بیکاری تا پایان فروردین ماه 99 است و تمدید 
حق بیمه به صلاح دید کارگروه متمرکز بر شرایط کرونایی کشور بستگی دارد. بابایی اظهار داشت: برای 
آغاز کار باید به اطلاعات تمام بیمه شدگان که حدود هفت میلیون و 33 هزار نفر بودند دسترسی پیدا 

اطلاعات از تأمین اجتماعی گرفته می‌کردیم، با رایزنی‌هایی که داشتیم، خوشبختانه بانک 
و به سامانه بیمه بیکاری متصل شد. وی  بیان کرد: 

اگر برای نیروی کاری سه درصد بیمه بیکاری 
پرداخت نشده باشد، مشمول بیمه بیکاری 

نمی‌شود . افراد بعد از مراجعه به سامانه بیمه 
بیکاری، بعد از وارد کردن کد ملی و کد کارگاه 
خود اگر مشمول قانون کار نباشند، برایشان 
پیامی ارسال می‌شود که مشمول بیمه بیکاری 

نیستند. 

بازار  وزارت کار

دریا وفایی/  گروه اقتصاد
daryavafaei2009@gmil.com

تاریخچه روزجهانی کار و کارگر به چهارم 
ماه مه سال 1886 بر می‌گردد. زمانی که 
اعتصاب و اعتراض کارگران آمریکایی در 
شیکاگو نسبت به کاهش ساعات کاری از 
14 ساعت به 8 ساعت، منجر به گلوله 
بارانشان توسط پلیس شد. از آن تاریخ به 
بعد در سراسرجهان اول ماه مه به این نام در 
تقویم‌ها جا گرفت. در ایران نیز یک هفته به 
این مناسبت اختصاص داده شده تا از 
طرفی بهانه‌ای برای قدردانی و دیده شدن 
زحماتشان باشد و ازسویی توجه بیشتری 
به نیازهای این قشر از جامعه شود. اکنون 
در میان ده‌ها خواسته کارگران کشورمان، 
موضوع مسکن و تأمین سرپناهی 
همیشگی و مناسب با درآمدهای ناچیز، 
مطالبه‌ای است که اتفاقاً بند و تبصره‌های 
خاک خورده فراوانی نیز دارد. با این همه 
امسال نیز کارگران چشم‌انتظار اخبار 

خوش مسکن هستند، اینکه با توجه به 
درآمد پایین و بضاعت اندکشان چگونه 
می‌توانند صاحب آلونکی به نام خانه شوند؟ 
یا چه سهمی از طرح مسکن ملی که 
چندصباحی است ورد زبان‌ها شده خواهند 
داشت؟ مهدی جمالی‌نژاد، معاون عمران و 
توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور 
در این باره طی گفت‌وگو با »نسل‌فردا« 
بیان داشت: مسکن از جمله بخش‌های 
مهم پیشران تولید محسوب می‌شود و اگر 
صنعت ساختمان در کشور فعال شود به 
تبع آن بیش از ۱۲۰ رشته شغلی و کاری 
فعال می‌شوند که کمک شایانی به رونق 
گرفتن امر تولید و اشتغال خصوصاً برای 
فعالان در بخش ساخت و ساز خواهد 
داشت. وی با بیان اینکه رفع مشکل مسکن 
کارگران نیز در گرو رونق صنعت ساختمان 
است، افزود: با توجه به ایجاد فرصت‌های 
اشتغالزایی و تولیدی مناسبی که در نتیجه 
رونق صنعت ساختمان و تولید مسکن پدید 

می‌آید و تأثیر مناسبی که در بحث تقویت 
معیشت کارگران پرتلاش و سخت‌کوش 
این بخش دارد به تازگی و در ابتدای سال 
جهش تولید، بسته‌های تشویقی به منظور 
جلب مشارکت بخش خصوصی و 
انبوه‌سازان برای تولید مسکن به 
شهرداری‌ها ابلاغ شده است. جمالی‌نژاد در 
توضیح بیشتر گفت: این موارد در دو بخش 
»مالکان اراضی بخش خصوصی با کاربری 
مسکونی یا غیرمسکونی« و »واحدهای 
نیمه‌تمام بخش خصوصی« به شهرداری‌ها 
ابلاغ شده است. بسته‌های تشویقی برای 
مالکان اراضی بخش خصوصی شامل 
تسهیل در تغییر کاربری برای ضوابط 
شهرسازی، اختصاص وام بانکی با میانگین 
هر واحد یکصد میلیون تومان با نرخ 
مصوب شورای پول و اعتبار بدون نیاز به 
سپرده‌گذاری، معرفی متقاضی واجد 

شرایط با تمکن مالی مناسب برای تأمین 
سهم آورده به مالک به جهت پیش‌خرید 
واحدهای احداثی، تسهیل، تسریع و 
تخفیف در صدور پروانه ساختمان و تخفیف 
در هزینه‌های نظام مهندسی ساختمان 
است. معاون عمران و توسعه امور شهری و 
روستایی وزرات کشور ادامه داد: بسته‌های 
تشویقی برای واحدهای نیمه‌تمام بخش 
خصوصی شامل معرفی متقاضی برای 
خرید واحدهای مسکونی، معرفی به شبکه 
بانکی جهت اخذ تسهیلات مکمل ساخت، 
امکان تهاتر پروژه با اراضی دستگاه متولی 
طرح اقدام ملی مسکن و امکان فروش 

اقساط مسکن در بانک مسکن با کاهش 
حداقل یک درصد کارمزد در صورت تمایل 
مالک است. وی یادآورشد: مجموعه دولت 
مصمم است بسترهای لازم را برای 
اشتغال‌زایی فراهم کند که با توجه به 
نام‌گذاری سال توسط رهبر معظم انقلاب 
به نام جهش تولید و به منظور افزایش تولید 
و عرضه واحدهای مسکونی در قالب طرح 
اقدام ملی مسکن و با هدف بهره‌مندی از 
توان و ظرفیت بخش خصوصی، این 
مشوق‌ها برای جلب مشارکت و همکاری 
بخش خصوصی و انبوه‌سازان ابلاغ شده 

است.

معاون عمرانی وزارت کشور در گفت‌وگو با »نسل‌فردا« اظهار کرد:

رفع مشکل مسکن کارگران در گرو رونق صنعت 
ساختمان
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